(39) *Οὐτε γὰρ ἠθέλει, οὔτε προσδέχετο.* Zosi-

Quomodo imperator Theodosius, collectis adversus Maximum ingentibus copiis, quo tempore Honorius ei ex Flaccilla natus est, Arcadium quidem reliquit Constantinopoli, ipse vero juxta Mediolanum confixit cum Maximo.

Imperator vero Theodosius in maximam sollicitudinem conjectus est: metuensque ne Juniorem quoque Valentinianum tyrannus per insidias interficeret, ingentes adversus eum copias comparavit. Eodem tempore Persarum legati advenere, pacem ab imperatore flagitantes. Alter etiam filius Honorius imperatori tunc natus est ex Flaccilla conjugis, Richomere et Clearcho consulibus, die quinto Idus Septembris. Quo quidem anno Agelius Novatianorum episcopus ex hac luce migravit paulo antequam nasceretur Honorius. Sequenti anno, Arcadio Augusto primum et Bautone consulibus, mortuo Timotheo Alexandrinæ urbis episcopo, Theophilus sacerdotii curam suscepit. Anno post Demophilus Arianæ partis episcopus extremum diem obiit. In ejus locum Ariani Marinum quemdam suæ sectæ episcopum ex Thracia accitum substituerunt. Verum Marinus non diu permansit. Ejus porro temporibus, Arianorum secta duas in partes divisa est, ut dicemus infra. Post hunc igitur Ariani Dorotheum ex Antiochia Syriæ revocantes, episcopum sibi constituerunt. Interea imperator Theodosius, ad bellum contra Maximum cum exercitu proficiscitur, relicto Constantinopoli filio suo Arcadio Augusto. Cumque Thessalonicam venisset, Valentinianum ejusque comites mœrore oppressos offendit, propterea quod necessitate compulsi, tyrannum quasi imperatorem suscepissent. At Theodosius palam quidem nullum in alteram partem indicium animi sui dabat. Nam neque legationem Maximi repudiabat, neque admittebat. Sed cum imperium Romanum sub imperatoris nomine tyrannica dominatione oppressum videret, id diutius ferre non potuit. Collectis igitur Romanorum militum copiis, Mediolanum contendit. Illuc enim jam Maximus advenerat.

mus tamen scribit legationem Maximi susceptam esse a Theodosio, et Theodosium imperium atque imagines Maximi suscepisse, et Cynegio præfecto prætorii per Orientem mandasse ut imagines Maximi publice Alexandriæ proponeret, illumque consortem imperii sui esse populo ediceret. Quam rem Sigonius in libro *De occidentali imperio male* retulit anno Christi 384, Ricomere et Clearcho consulibus, cum id gestum sit Valentiniano ut et Eutropio consulibus, anno Christi 387. Hoc enim anno Cynegius præfectus fuit prætorii.

(40) *Ἐπὶ τὴν Μεδιόλανον ἔχωρει.* Aquileiam potius dicere debuerat. Eo enim progressus fuerat Maximus, ut docet Zosimus, et reliqui chronographi.